

Mod. B - RENDICONTO PER CASSA

2022				2021			
2022				2021			
USCITE				ENTRATE			
A) Uscite da <u>attività di interesse generale</u>				A) Entrate da <u>attività di interesse generale</u>			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	€	45 € 45
2) Servizi	€	-	€	-	2) Entrate dagli associati per attività mutualistiche	€	- € -
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€	- € -
4) Personale	€	-	€	-	4) Erogazioni liberali	€	9.080 € 9.630
5) Uscite diverse di gestione	€	-	€	-	5) Entrate del 5 per mille	€	1.814 € 1.487
5.1) Finanziamento progetti cooperazione internazionale	€	14.280	€	14.852	6) Contributi da soggetti privati	€	3.395 € 3.698
€	-	€	-	€	7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€	- € -
					8) Contributi da enti pubblici	€	4.520 € 650
					9) Entrate da contratti con enti pubblici	€	- € -
					10) Altre entrate	€	- € -
Totale	€	14.280	€	14.852	Totale	€	18.854 € 15.510
					Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€	4.574 € 658
B) Uscite da <u>attività diverse</u>				B) Entrate da <u>attività diverse</u>			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€	- € -
2) Servizi	€	-	€	-	2) Contributi da soggetti privati	€	- € -
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€	- € -
4) Personale	€	-	€	-	4) Contributi da enti pubblici	€	- € -
5) Uscite diverse di gestione	€	-	€	-	5) Entrate da contratti con enti pubblici	€	- € -
					6) Altre entrate	€	- € -
Totale	€	-	€	-	Totale	€	- € -
					Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€	- € -
C) Uscite da <u>attività di raccolta fondi</u>				C) Entrate da <u>attività di raccolta fondi</u>			

1) Uscite per raccolte fondi abituali	€	-	€	-	1) Entrate da raccolte fondi abituali	€	-	€	-
2) Uscite per raccolte fondi occasionali			€	-	2) Entrate da raccolte fondi occasionali			€	-
3) Altre uscite	€	-	€	-	3) Altre entrate	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-
					Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)				
					€ - € -				
D) Uscite da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>					D) Entrate da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>				
1) Su rapporti bancari	€	203	€	107	1) Da rapporti bancari	€	-	€	-
2) Su investimenti finanziari	€	-	€	-	2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Su patrimonio edilizio	€	-	€	-	3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Su altri beni patrimoniali	€	-	€	-	4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Altre uscite	€	-	€	-	5) Altre entrate	€	-	€	-
Totale	€	203	€	107	Totale	€	-	€	-
					Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)				
					) € (203) € (107)				
E) Uscite di <u>supporto generale</u>					E) Entrate di <u>supporto generale</u>				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	822	€	260	1) Entrate da distacco del personale	€	-	€	-
2) Servizi	€	150	€	150	2) Altre entrate di supporto generale	€	-	€	-
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-					
4) Personale	€	-	€	-					
5) Altre uscite	€	-	€	-					
Totale	€	972	€	410	Totale	€	-	€	-
Totale USCITE della gestione					Totale ENTRATE della gestione				
€ 15.454 € 15.368					€ 18.854 € 15.510				
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)				
					€ 3.400 € 141				
					Imposte				
					€ - € -				
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)				
					€ 3.400 € 141				

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi				Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi						
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	€	-	€	-	1) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	€	-	€	-	
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	€	-	€	-	2) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	€	-	€	-	
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	€	-	€	-	3) Disinvestimenti in attività finanziarie e patrimoniali	€	-	€	-	
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	€	-	€	-	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	€	-	€	-	
Totale					Totale					
€				-	€				-	
Avanzo/Disavanzo DA ENTRATE E USCITE PER INVESTIMENTI E DISINVESTIMENTI PATRIMONIALI E FINANZIAMENTI prima delle imposte (+/-)										
						€	-	€	-	
						Imposte	€	-	€	-
Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)										
						€	-	€	-	
Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti						€	3.400	€	141	
Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti						€	-	€	-	
AVANZO/DISAVANZO COMPLESSIVO						€	3.400	€	141	
Cassa						€	-	€	-	
Depositi bancari e postali						€	19.591	€	16.190	
CASSA E BANCA						€	19.591	€	16.190	
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI										
2022		2021		2022		2021				
Costi figurativi				Proventi figurativi						
1) da attività di interesse generale				1) da attività di interesse generale						
€		-		€		-		€		-
2) da attività diverse				2) da attività diverse						
€		-		€		-		€		-
Totale		€		-		Totale		€		-

ENTRATE

A.1 Entrate da quote associative e apporti dei fondatori = €45 Quota associativa annuale dei 9 soci

A.4 Erogazioni liberali= €9080 Le erogazioni liberali ricevute sono atti di generosità di famiglie del nostro territorio

A.5 Entrate del 5 per mille= €1814

A.6 Contributi da soggetti privati= €3395 Contributi in contante ricevuti durante raccolte, collette.

A.8 Contributi da enti pubblici= €4520 Contributo del Comune di Monteriggioni (€674) + Decreto ristori Regione Toscana (€3846,15)

USCITE

A.5 Uscite diverse di gestione:

A.5.1 Finanziamento progetti cooperazione internazionale = €14.280 Rimesse a favore della Asociacion de Desarrollo Solidario Yachay Wasi di Tablada de Lurin, Lima , Perù. Sostegno alle attività del centro medico, doposcuola, laboratorio di taglio e cucito e microcredito.

D.1 Uscite da attività finanziarie e patrimoniali su rapporti bancari= €203 Spese di conto corrente (homebanking e commissioni su bonifici esteri)

E.1 Uscite di supporto generale: materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci = €822 Stampa volantini, acquisto cioccolata per stand solidali, cancelleria

E.2 Uscite di supporto generale: servizi = €150 Assicurazione volontari Assimoco

Parte dei progetti di cooperazione internazionale realizzati nel corso dell'anno 2022 sono stati realizzati con i fondi provenienti dal 5x1000 ricevuto nel 2022, pari ad €1814.

Si specifica che le erogazioni liberali ricevute sono atti di generosità di famiglie o singoli che si impegnano a donare una quota fissa mensile, oppure una quota occasionale, per sostenere le spese di gestione del centro medico e del centro educativo della baraccopoli di Tablada de Lurin di Lima. A queste donazioni si aggiungono erogazioni liberali che vengono effettuate in via eccezionale, in occasione di emergenze sanitarie o di altra natura o di progetti specifici, in seguito a campagne di sensibilizzazione e a testimonianze tenute dai membri del Consiglio Direttivo.